

BG Unter dem Hart II BA. 2**Kostenberechnung****Kanalisation**

Pos.	Leistung	Menge	Einheiten	Einheitspreis	Betrag
				Euro	Euro
1	Baustelleneinrichtung (10 %)	1	psch		186.788,-
2	Oberbodenarbeiten	120	m³	10,-	1.200,-
3	Voraushub abfahren, entsorgen, verfüllen	3.240	m³	40,-	129.600,-
4	Grabenaushub lösen und laden	8.700	m³	20,-	174.000,-
5		500	m³	30,-	15.000,-
6	Grabenaushub abfahren und entsorgen	18.400	t	20,-	368.000,-
7	Wasserhaltung	1	psch	10.000,-	10.000,-
8	Graben verfüllen	5.600	m³	30,-	168.000,-
9		2.000	m³	40,-	80.000,-
10	Entsorgung	70	t	80,-	5.600,-
11	Verbau	10.500	m²	15,-	157.500,-
12	Kanalrohre	820	m	130,-	106.600,-
13		110	m	150,-	16.500,-
14		10	m	200,-	2.000,-
15		155	m	280,-	43.400,-
16		190	m	500,-	95.000,-
17	Kontrollschächte	27	St.	2.500,-	67.500,-
18		1	St.	5.000,-	5.000,-
19		10	St.	16.500,-	165.000,-
20		28	St.	900,-	25.200,-
21		7	St.	500,-	3.500,-
22	Fertigteil - Anschluss Bestand	1	St.	10.000,-	10.000,-
23	Hausanschlüsse	100	St.	2.000,-	200.000,-
24	Dichtigkeitsprüfung	1.285	m	15,-	19.275,-
25	Vermessung, Gutachten, Statik usw.	1	psch	30.000,-	30.000,-
26	Sonstiges	1	psch	30.000,-	30.000,-
Summe netto					2.114.663,-
Mwst. 19 %					401.786,-
Summe brutto					2.516.448,-
Eigenleistungen EBU					125.822,-
Bauleitkosten					84.590,-
Gesamtsumme brutto					2.726.861,-
gerundet					2.750.000,-

Aufgestellt:
Ulm, 20.02.2019
EBU/Moser